

**PREFEITURA DE MARIALVA**

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 CEP 86990-000

**NOTA DE LIQUIDACÃO DE EMPENHO****Nº do Empenho:** 9970 / 2022 Ordinário**Nº da Liquidação:** 2 / 2023**Data:** 09/02/2023**Credor:** 4562 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES**Endereço:** Comercial: MASSUO YOSHIY, 4098 - - C.E.P. 86990000 - Marialva - PR**C.N.P.J.:** 05.865.435/0001-12**Insc. Est.:** ISENT0**Orgão:** 07. SECRETARIA MUN. DE SAÚDE**Unidade:** 07002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS**Prog. Trabalho:** 10.302.0008.2.051, AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DO CAPS**Elemento Desp.:** 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO**F. de Recurso:** 31494.**BB/C.C.** 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de**Processo.....:** 0/2.022,00**Tipo de Licitação:** Pregão**Nº Licitação.....:** 108/2.022,00.**Valor do Empenhado**

1.095,30

**Saldo Anterior do Empenho**

736,40

**Valor Liquidado**

202,30

**Saldo Atual do Empenho**

534,10

**Motivo:** Aquisição de Hortifrutigranjeiros para atender a demanda das Diversas Secretarias e Departamentos desta Municipalidade, pelo Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

| ITEM   | QTD  | UN    | ESPECIFICAÇÃO                                       | VLR. UNITÁRIO |
|--------|------|-------|-----------------------------------------------------|---------------|
| 101234 | 2,00 | QUILO | BANANA CATURRA (NANICA) APARÊNCIA: PENCA, ASPEC     | 7,00          |
| 101282 | 3,00 | QUILO | CEBOLA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, TIPO: BRANCA, A | 5,70          |
| 101307 | 3,00 | QUILO | LARANJA, PERA, TAMANHO: MÉDIA, ASPECTO: IN NATURA.  | 3,80          |
| 101313 | 2,00 | QUILO | MAÇÃ, FUJI, NACIONAL, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, A | 9,50          |
| 101315 | 3,00 | QUILO | MAMÃO, FORMOSA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APR     | 7,20          |
| 101321 | 4,00 | QUILO | MANGA, TOMMY, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESEN   | 6,50          |
| 101323 | 2,00 | QUILO | MARACUJÁ, AZEDO, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRE   | 7,00          |
| 101331 | 3,00 | DUZIA | OVO, TIPO: GALINHA, COR: BRANCO, TAMANHO: MÉDIO, A  | 8,40          |
| 101342 | 2,00 | QUILO | PÊSSEGO, NACIONAL, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRE | 12,00         |
| 101363 | 2,00 | QUILO | TANGERINA, MORGOTE, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, A   | 7,80          |
| 101364 | 2,00 | QUILO | TANGERINA, PONCÁ, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRE  | 7,20          |

**Documentos Fiscais:**

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

**Nº Documento**

6035

**Valor**

202,30

**Série**

1

**Data**

01/02/2023

**Valor Liquidado a Pagar :**

202,30

**Nº Nota Fiscal****Data da Entrada no Almoxarifado**

09/02/2023

**Data do Empenho**

02/12/2022

**Liquidado por**

Eduardo Nascimento

**Observação**

**PREFEITURA DE MARIALVA****CNPJ: 76.282.680/0001-45****Estado do Paraná****Exercício: 2022****NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA****9954 / 2022****Espécie:****Data Emissão: 02/12/2022****Página 1 / 4****FORNECEDOR: 4562 - COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES****CNPJ: 05.865.435/0001-12****Insc. Estadual: ISENTA****ENDEREÇO: MASSUO YOSHIY, 4098****BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL I CIDADE: Marialva - PR CEP: 86.990-000****TELEFONE: E-MAIL:****Processo: /****Nº. Solicitação: 12.153/2.022****Modalidade: Pregão****Nº Licitação: 108/2022****Nº Contrato: 464/2022****Data Publicação: 03/11/2022****ID Contrato: 2022464****Loc./Interv. Obra: /****Cód. Bem:****Subvenção: /****Empenho: 9.970/2.022****Órgão: 07 SECRETARIA MUN. DE SAÚDE****Unid. Orçamentária: 07.002. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS****Função: 10 Saúde****Sub Função: 302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial****Programa: 0008 SAÚDE NINGUÉM FICA SEM****Projeto/Atividade: 2051 AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DO CAPS****Nat. da Despesa: 3.3.90.30. MATERIAL DE CONSUMO****Desdobramento: 07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO****SubDesdobramento: 12 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA****Fonte de Recurso: 31494 BB/C.C. 624016-4 - Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde****Recurso:****Contrapartida: Não****Convênio Nº.: /**

**JUSTIFICATIVA:** Aquisição de Hortifrutigranjeiros para atender a demanda das Diversas Secretarias e Departamentos desta Municipalidade, pelo Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

**PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: 5 Dias****LOCAL DE ENTREGA: PRAÇA ADEMAR BORNIA, 112****FORMA DE PAGAMENTO: no prazo de 30 dias após entrega da fatura****FISCAL DE CONTRATO: -**

| Ord. | Item   | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade | Quantidade | Vlr. Unitário | Vlr. Total |
|------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|---------------|------------|
| 1    | 101223 | ALFACE, AMERICANA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APARÊNCIA: MAÇO, APRESENTAÇÃO: FIRME, COMPACTA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, FERTILIZANTES, LARVAS E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT           | QUILO   | 1,00       | 12,500        | 12,500     |
| 2    | 101231 | ALHO, NACIONAL, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APARÊNCIA: CABEÇA, APRESENTAÇÃO: SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRO, FIRME E COMPACTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, LESÕES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT                          | QUILO   | 1,00       | 35,000        | 35,000     |
| 3    | 101234 | BANANA CATURRA (NANICA) APARÊNCIA: PENCA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, FIRME, COM CASCA BEM AMARELA, SEM PARTES MOLES OU MACHUCADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT | QUILO   | 10,00      | 7,000         | 70,000     |
| 4    | 101282 | CEBOLA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, TIPO: BRANCA, APARÊNCIA: CABEÇA, COM CASCA, APRESENTAÇÃO: DE                                                                                                                                                                                                                                                        | QUILO   | 6,00       | 5,700         | 34,200     |

*José Orlando de Almeida*  
Secretário Municipal de Saúde  
Decreto 5.637/17  
Marialva - PR

**RICIA BOLONHEIS ARMELIN LAZAR**  
Responsável pela Elaboração

**Claudio Virgentin**  
Secretário Municipal de Administração

**PREFEITURA DE MARIALVA****CNPJ: 76.282.680/0001-45****Estado do Paraná****Exercício: 2022****NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA****9954 / 2022****Espécie:****Data Emissão: 02/12/2022****Página 2 / 4**

|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |      |        |        |
|----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|--------|--------|
|    |        | PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, SEM BROTOS, PODRIDÃO, MANCHAS E MOFOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT                                                                                                                                   |       |      |        |        |
| 6  | 101283 | CEBOLINHA, VERDE, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APARÊNCIA: MAÇO, APRESENTAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, VIÇOSA, BRILHANTE, SEM SINAIS DE AMARELAMENTO, SEM TALOS AMOLECIDOS OU FOLHAS ESCURAS E MURCHAS, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, AUSÊNCIA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT | QUILO | 1,00 | 19,500 | 19,500 |
| 7  | 101284 | CENOURA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, LISA, COMPACTA, FIRME, SEM IRREGULARIDADES OU RUGAS, COR UNIFORME, SEM RAMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AUSÊNCIA DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICAS E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT                                  | QUILO | 6,00 | 6,000  | 36,000 |
| 8  | 101286 | CHEIRO VERDE, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APARÊNCIA: MAÇO, APRESENTAÇÃO: CEBOLINHA VERDE E SALSINHA BEM DESENVOLVIDOS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT                                                                                                               | MAÇO  | 1,00 | 6,000  | 6,000  |
| 9  | 101304 | GOIABA, VERMELHA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, FIRME (NÃO DURA), COM COR E TAMANHO UNIFORME E SEM MANCHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADE, LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT                                                                      | QUILO | 2,00 | 8,900  | 17,800 |
| 10 | 101307 | LARANJA, PERA, TAMANHO: MÉDIA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, FIRME, CASCA FINA E LISA, COR E TAMANHO UNIFORME, SEM SINAIS DE MURCHA E PODRIDÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT                                                                                 | QUILO | 6,00 | 3,800  | 22,800 |
| 11 | 101309 | LIMÃO, TAITI, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: FIRME, INTACTO, MADURO, CASCA FINA, LISA E BRILHANTE, COR UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE MANCHAS, CICATRIZES, LESÕES FÍSICAS E/OU MECÂNICAS E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT                                                  | QUILO | 1,00 | 8,000  | 8,000  |
| 12 | 101313 | MAÇÃ, FUJI, NACIONAL, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, FIRME, CASCA LISA, SEM MACHUCADOS, SEM PARTES BATIDAS E SEM PINTAS PRETAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE                                                                                                                                                                                                                                           | QUILO | 6,00 | 9,500  | 57,000 |

RICIA BOLONHEIS ARMELIN LAZAR  
Responsável pela Elaboração.Claudio Virgentin  
Secretário Municipal de Administração

**PREFEITURA DE MARIALVA****CNPJ: 76.282.680/0001-45****Estado do Paraná****Exercício: 2022****NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA****9954 / 2022****Espécie:****Data Emissão: 02/12/2022****Página 3 / 4**

|    |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |       |        |         |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------|---------|
|    |        | SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |       |        |         |
| 14 | 101315 | MAMÃO, FORMOSA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, CASCA FIRME, SEM RACHADURAS, PARTES ESCURAS OU MACHUCADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT                                                                                                                                                                     | QUILO | 9,00  | 7,200  | 64,800  |
| 15 | 101317 | MANDIOCA, AMARELA E/OU BRANCA, ASPECTO: IN NATURA, FRESCA, APRESENTAÇÃO: SEM CASCA, NÃO LENHOSA, SEM PIGMENTAÇÃO ESCURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, UMIDADES EXTERNA ANORMAL, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, EMBALAGEM: EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E LACRADA, UNID. DE MEDIDA: QUILOGRAMA - Marca: COMAFRUT                                         | QUILO | 6,00  | 8,000  | 48,000  |
| 16 | 101321 | MANGA, TOMMY, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA INTACTA E FIRME E SUCULENTA, COM COLORAÇÃO UNIFORME, A CASCA VARIA ENTRE TONS DE ROXO, AMARELO E VERMELHO E A POLPA É AMARELADA SEM MANCHAS ESCURAS NA CASCA OU RACHADURAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT | QUILO | 9,00  | 6,500  | 58,500  |
| 17 | 101323 | MARACUJÁ, AZEDO, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, CASCA LISA, FIRME E BRILHANTE, SEM RACHADURAS OU MANCHAS, POLPA INTACTA E FIRME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT                                                                                                                                              | QUILO | 3,00  | 7,000  | 21,000  |
| 18 | 101325 | MELANCIA, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, TIPO: GRAÚDA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, CASCA FIRME, LUSTROSA E SEM MANCHAS ESCURAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT                                                                                                                                                                           | QUILO | 10,00 | 3,600  | 36,000  |
| 19 | 101326 | MELÃO, AMARELO, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, CASCA FIRME, COLORAÇÃO FORTE, PERFUME AGRAVÁVEL E SEMENTES SOLTAS, SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT                                                                                                                            | QUILO | 10,00 | 7,000  | 70,000  |
| 20 | 101328 | MORANGO - Marca: COMAFRUT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | QUILO | 2,00  | 29,000 | 58,000  |
| 21 | 101331 | OVO, TIPO: GALINHA, COR: BRANCO, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, COM CASCA LIMPA E SEM TRINCAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS DE                                                                                                                                                                                                                                                                      | DUZIA | 12,00 | 8,400  | 100,800 |

**RICIA BOLONHEIS ARMELIN LAZAR**  
Responsável pela Elaboração**Claudio Virgentin**  
Secretário Municipal de Administração



**PREFEITURA DE MARIALVA**

**CNPJ: 76.282.680/0001-45**

**Estado do Paraná**

**Exercício: 2022**

**NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA**

**9954 / 2022**

**Espécie:**

**Data Emissão: 02/12/2022**

**Página 4 / 4**

|    |        | QUALQUER NATUREZA, CAIXA ESTOJO, DÚZIA, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |      |        |        |
|----|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|--------|--------|
| 23 | 101342 | PÊSSEGO, NACIONAL, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, CASCA FIRME E COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADA, SEM MARCAS DE INSETOS, SEM MANCHAS, SEM CORTES OU LESÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT                                                                                            | QUILO | 6,00 | 12,000 | 72,000 |
| 24 | 101363 | TANGERINA, MORGOTE, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, CASCA FIRME E BRILHANTE, SEM MANCHAS, MACHUCADOS E PARTES MOLES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT                                                                                                 | QUILO | 6,00 | 7,800  | 46,800 |
| 25 | 101364 | TANGERINA, PONCÁ, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: INTEIRA, CASCA FIRME E BRILHANTE, SEM MANCHAS, MACHUCADOS E PARTES MOLES, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT                                                                                                 | QUILO | 6,00 | 7,200  | 43,200 |
| 26 | 101365 | TOMATE, CAQUI, TAMANHO: MÉDIO, ASPECTO: IN NATURA. FRESCO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, FIRME, SEM MANCHAS, FUROS OU FERIMENTOS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: KG, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO - Marca: COMAFRUT                                                                                             | QUILO | 6,00 | 8,000  | 48,000 |
| 27 | 101366 | TOMATE, SALADETE, ASPECTO: IN NATURA, FRESCO, TIPO: HÍBRIDO, DE DISTINTAS VARIEDADES (PIZZADORO, GIULIANA, SAN VITO, ENTRE OUTROS), APRESENTAÇÃO: DE FORMATO ALONGADO, INTEIRO, FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, FUROS, FERIMENTOS OU CANCRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES, UMIDADE EXTERNA ANORMAL E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, UNID. DE MEDIDA: QUILOGRAMA - Marca: COMAFRUT | QUILO | 6,00 | 7,900  | 47,400 |
| 28 | 103325 | UVA VITÓRIA, NACIONAL, APARÊNCIA: CACHO, ASPECTO: IN NATURA. FRESCA, APRESENTAÇÃO: CACHO BEM CHEIO COM BAGOS GRAUDOS FIRMES E LISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E QUAISQUER MATERIAIS ESTRANHOS QUE COMPROMETAM A SUA QUALIDADE, PESO LÍQUIDO: CAIXA 5 KG - Marca: ANFRUT                                                                                                                                                         | CAIXA | 1,00 | 62,000 | 62,000 |

**Total: 1.095,30**

**RICIA BOLONHEIS ARMELIN LAZAR**  
Responsável pela Elaboração

**Claudio Virgintin**  
Secretário Municipal de Administração

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                      |                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| RECEBEMOS DE COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.                                                                                                                                                                                                      |                                                                      | DATA EMISSÃO<br>01/02/2023 14:16:00                                                                                           | NF-e<br>Nº 6035                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR                              | VL.R. TOTAL<br>R\$ 202,30                                                                                                     | SÉRIE: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| <div><div><b>COOPERATIVA MARIALVENSE DOS FRUTICULTORES-COMAFRUT</b><br/>AV MASSUO YOSHI, 4098 - PQ INDUSTRIAL III -<br/>CEP: 86990-000<br/><b>MARIALVA - PR</b><br/>Telefone: (44) 3232-1292<br/>E-mail: comafrutpr@hotmail.com</div></div> |                                                                      | DANFE<br>DOCUMENTO AUXILIAR<br>DE NOTA FISCAL<br>ELETRÔNICA<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br>Nº 6035<br>SÉRIE: 1<br>FOLHA 1 / 1 | CONTROLE DO FISCO<br><br>CHAVE DE ACESSO<br>4123 0205 8654 3500 0112 5500 1000 0060 3517 5809 5763<br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora. |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                      | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>141230027510460                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>9029286938                                                                                                                                                                                                                                                                                             | INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.                                         | CNPJ / CPF<br>05.865.435/0001-12                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| DESTINATÁRIO / REMETENTE<br>NOME / RAZÃO SOCIAL<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                      | CNPJ / CPF<br>76.282.680/0001-45                                                                                              | DATA EMISSÃO<br>01/02/2023 14:16:00                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| ENDEREÇO<br>RUA SANTA EFIGENIA, 680                                                                                                                                                                                                                                                                                          | BAIRRO / DISTRITO<br>CENTRO                                          | CEP<br>86990-000                                                                                                              | DATA ENTRADA / SAÍDA<br>01/02/2023                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| MUNICÍPIO<br>MARIALVA                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | FONE / FAX<br>(44) 3232-8383                                         | UF<br>PR                                                                                                                      | INSCRIÇÃO ESTADUAL                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| FATURA / DUPLICATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                      | HORA ENTRADA / SAÍDA<br>14:16:00                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Á VISTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                      |                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| CÁLCULO DO IMPOSTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                      |                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>R\$ 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                          | VALOR DO ICMS<br>R\$ 0,00                                            | BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>R\$ 0,00                                                                                           | VALOR DO ICMS SUBST.<br>R\$ 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| VALOR DO FRETE<br>R\$ 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | VALOR DO SEGURO<br>R\$ 0,00                                          | DESCONTO<br>R\$ 0,00                                                                                                          | OUTRAS DESPESAS<br>R\$ 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| VALOR DESONERAÇÃO<br>R\$ 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                      | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>R\$ 202,30                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| VALOR TOTAL DO IPI<br>R\$ 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                      | VALOR TOTAL DA NOTA<br>R\$ 202,30                                                                                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                      |                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| NOME / RAZÃO SOCIAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | FRETE POR CONTA<br>Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF) | CÓDIGO ANTT                                                                                                                   | PLACA DO VEICULO                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| ENDEREÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MUNICÍPIO                                                            | UF                                                                                                                            | CNPJ / CPF                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| QUANTIDADE<br>27                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | ESPÉCIE<br>KG                                                        | MARCA                                                                                                                         | INSCRIÇÃO ESTADUAL                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| NUMERAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                                      | PESO BRUTO<br>27,000                                                                                                          | PESO LÍQUIDO<br>27,000                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                      |                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| CÓDIGO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                                    | NCM/SH                                                                                                                        | CSOSN                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | BANANA CATURRA/CONVENCIONAL                                          | 08039000                                                                                                                      | 0300                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 135                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CEBOLA/CONVENCIONAL                                                  | 07032090                                                                                                                      | 0300                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | LARANJA PERA/CONVENCIONAL                                            | 08051000                                                                                                                      | 0300                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 163                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MACA FUJI                                                            | 08081000                                                                                                                      | 0300                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 121                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MAMAO FORMOSA                                                        | 08072000                                                                                                                      | 0300                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 122                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MANGA TOMY                                                           | 08045020                                                                                                                      | 0300                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 46                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | MARACUJA / CONVENCIONAL                                              | 08093020                                                                                                                      | 0300                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 117                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | OVOS                                                                 | 04072100                                                                                                                      | 0300                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 191                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PESSEGO                                                              | 08093010                                                                                                                      | 0300                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 185                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | TANGERINA, MORGOTE                                                   | 08059000                                                                                                                      | 0300                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 176                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | TANGERINA PONCA                                                      | 08059000                                                                                                                      | 0300                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 5102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | KG                                                                   | UNID                                                                                                                          | QUANT.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 7.00000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 14,00                                                                | 5.70000                                                                                                                       | 17,10                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 3.80000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 11,40                                                                | 9.50000                                                                                                                       | 19,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 7.20000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 21,60                                                                | 6.50000                                                                                                                       | 26,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 7.00000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 14,00                                                                | 8.40000                                                                                                                       | 25,20                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 12.00000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 24,00                                                                | 7.80000                                                                                                                       | 15,60                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 7.20000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 14,40                                                                |                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                      |                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| CÁLCULO DO ISSQN                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                      |                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS                                             | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN                                                                                                      | VALOR DO ISSQN                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| DADOS ADICIONAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                      |                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>Trib aprox R\$27.22 Fed, R\$14.16 Est, R\$0.00 Mun. Fonte: IBPT<br>PREGAO PRESENCIAL 108/2022. NOTA EMPENHO 9970/2022<br>DADOS BANCARIOS BANCO BRASIL AG. 2278-0 C/C 10.326-8                                                                                                                  |                                                                      | RESERVADO AO FISCO<br>José Orlando<br>Secretário Municipal de Saúde<br>Marialva-PR                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |

AQUISIÇÃO - de acordo com

- ☐ CONVITE
- ☐ TOMADA DE PREÇO
- ☐ CONCORRÊNCIA
- ☐ PREGÃO
- ☐ DISPENSA
- ☐ INEXIGIBILIDADE

C. \_\_\_\_ / \_\_\_\_

Nº \_\_\_\_ DE \_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_

23/02/2023

- BANCO DO BRASIL -

6:07:42

**COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA****FORMA DE PAGAMENTOS: CRÉDITO EM CONTA CORRENTE****CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE****AGÊNCIA: 2278-0****CONTA: 00.000.013.371-X****DATA DA TRANSFERÊNCIA:****17/02/2023****NÚMERO DO DOCUMENTO:****50-300000000****VALOR TOTAL:****202,30****\*\*\*\*\* TRANSFERIDO PARA :****CLIENTE: COOPERATIVA MARIALVENSE FRUTICULTORES****BANCO : 001 - Banco do Brasil S.A.****AGÊNCIA : 2.278-0****CONTA : 00.000.010.326-8****Nr. Autenticação: 9.22E.4CF.E26.A29.BD0**